
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen Culemborg 

Het college en de burgemeester van de gemeente Culemborg ieder voor zover het zijn eigen bevoegdheid 

betreft 

  

gelet op de aanwijzing van elektronische kanalen in het kader van de Wet modernisering elektronisch 

bestuurlijk verkeer en in de zin van artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht en de 

Gemeentewet; 

  

overwegende dat, 

  

- de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer burgers en bedrijven het recht geeft om 

ieder formeel bericht via een elektronisch kanaal aan de gemeente te versturen; 

- het aanwijzen van elektronische kanalen per formeel proces zorgt voor kanalisering van commu- 

nicatie; 

Besluit: 

  

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen Culemborg 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a) bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b) kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

c) kernomschrijving: een korte, specifieke categorisering van een (in)formeel bericht (zoals een 

aanvraag, melding, bezwaar of klacht); 

d) webformulier: een elektronisch aanvraagformulier dat op de website van de gemeente Culemborg 

staat. 

e) verzender: degene die, op welke manier ook, gebruik wil maken van de dienstverlening van de 

gemeente. 

Artikel 2 Algemene bepalingen 
1. Dit aanwijzingsbesluit geeft aan op welke wijze inwoners, ondernemers, stichtingen en andere 

rechtspersonen de gemeente digitaal kunnen benaderen voor formele, officiële, berichten. Inwoners 

en ondernemers (en andere rechtspersonen) houden de mogelijkheid om op andere manieren te 

communiceren met de gemeente, zoals per telefoon, per post, of via een afspraak op locatie. 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt in artikel 3 een elektronische 

wijze van verzenden als kanaal aangewezen. 

3. Voor berichten die op verzoek van het bestuursorgaan worden ingediend, wordt de in de uitnodi- 

ging aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

4. In afwijking van het tweede en derde lid wordt, voor berichten waarvoor in dit aanwijzingsbesluit 

geen expliciet kanaal is aangewezen en voor zover de wet niet anders bepaalt, het algemeen 

contactformulier aangewezen. 

Artikel 3 Aanwijzing kanalen 
Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elke kernomschrijving een kanaal 

aangewezen zoals vermeld in bijlage 1 (lijst met elektronische kanalen Culemborg) bij dit besluit. Elk 

toegewezen kanaal heeft slechts betrekking op de daarbij genoemde kernomschrijving. Alle diensten 

zijn te bereiken via de website van de gemeente. 

Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 3, wordt voor formele berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet 

zijn aangewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 5 Dienstenwet 
In afwijking van de artikel 3 wordt voor formele berichten die deel uitmaken van een procedure of for- 

maliteit die valt onder de Dienstenwet de Berichtenbox voor Bedrijven als bedoeld in artikel 5 van de 

Dienstenwet als kanaal gebruikt. 

Nr. 565681 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Culemborg 

Gemeenteblad 2025 nr. 565681 24 december 2025 1 



Artikel 6 Andere bestuursorganen 
In afwijking van artikel 3 worden voor formele berichten die deel uitmaken van een procedure of forma- 

liteit waarvoor mandaat is verleend aan een ander bestuursorgaan, de elektronische kanalen gebruikt 

zoals die door dat betreffende bestuursorgaan zijn aangewezen. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking de dag voor inwerkingtreding van de Wet modernisering 

elektronisch bestuurlijk verkeer [of 1 januari 2026]. 

Artikel 8 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen Culemborg. 

  

Bezwaar maken 

Om bezwaar tegen dit besluit te maken, stuurt u een brief naar het college van burgemeester en wet- 

houders van de gemeente Culemborg. 

Alleen als wij uw bezwaar binnen 6 weken na de verzenddatum van deze brief ontvangen hebben, be- 

handelen wij uw bezwaar inhoudelijk. 

  

Zet in uw bezwaar in ieder geval: 

- uw naam en adres 

- de datum 

- het besluit waarmee u het niet eens bent 

- de reden waarom u het niet met dit besluit eens bent 

- uw handtekening 

- Stuur de brief naar: 

Gemeente Culemborg 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 136 

4100 AC CULEMBORG 

  

Zet op de envelop duidelijk het woord ‘bezwaarschrift’. Of u gebruikt het webformulier. 

  

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit 

blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift 

niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om 

voorlopige voorziening indienen. 

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, 

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 

genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

Aldus vastgesteld op 17 december 2025 

Het college 

De burgemeester 

De secretaris 

De burgemeester van de gemeente Culemborg 

Gemeenteblad 2025 nr. 565681 24 december 2025 2 



Bijlage 1 Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 
  

Digitaal kanaal Kernomschrijving 

Webformulier Evenementenpromotie op digitale borden indienen 

Webformulier Melding Samen isoleren 

Webformulier Aanvragen Subsidie woningisolatie 

Webformulier Aanvragen Stimuleringslening 

Webformulier Declaratie duurzaamheidslening of stimuleringslening indienen 

Webformulier Aanvragen duurzaamheidslening 

Webformulier Aanvragen vrijstelling leerplicht 

Webformulier Woo-verzoek indienen 

Webformulier Verzoek tot inzage of wijziging van uw persoonsgegevens 

Webformulier Melding datalek 

Webformulier Melding schade 

Webformulier Melding beveiliging computersystemen 

Webformulier Aanvraag nadeelcompensatie 

Webformulier Klacht indienen 

Webformulier Budget voor bewonersinitiatieven aanvragen 

Webformulier Aanvragen ruimte huren 

Webformulier Verantwoording subsidie doorgeven 

Webformulier Subsidie aanvragen 

Webformulier Ongewenst huurgedrag melden 

Webformulier Aanvraag rioolaansluiting 

Webformulier Melding geldzorgen 

Webformulier Terugbelformulier schuldhulpverlening 

Webformulier Evenement aanmelden 

Webformulier Straatfeest melden 

Webformulier Aanmelden stembureaulid 

Webformulier Intakeformulier intaketafel 

Webformulier Aanvraag vergoeding hondencursus 

Webformulier Aanvraag bijzondere bijstand 

Webformulier Aanvraag bijzondere bijstand door bewindvoerder 

Webformulier Aanvraag ingebrekestelling 

Webformulier Aanvraag hergebruik overheidsinformatie 

Webformulier Aanvraag monumentale status 

Webformulier Aanvraag Gemeentelijk monumentschildje 

Contactformulier Contactformulier Sociaal Team Culemborg 

Webformulier Bezwaar maken 

Webformulier Horecaloket 

Webformulier Aanvraag geluidsontheffing 

Webformulier Aanvraag standplaatsvergunning 

Webformulier Aanvraag sandwichbord of uitstalling 

Webformulier Aanvraag evenementenvergunning 

Webformulier Aanvraag tegemoetkoming kosten kinderopvang sociaal medische indi- 

catie 

Webformulier Aanvraag gehandicaptenparkeerplaats 

Webformulier Aanvraag gehandicaptenparkeerkaart 

Webformulier Aanvraag leerlingenvervoer 

Webformulier Melding Wmo 

Webformulier Aanvraag witgoedregeling 

Gemeenteblad 2025 nr. 565681 24 december 2025 3 



Webformulier Inspraakreactie 

Webformulier Indienen zienswijze ontwerpplan 

Webformulier Aanvraag verkoopvergunning vuurwerk 

Webformulier Melding demonstraties 

Webformulier Aanvraag ontheffing winkeltijdenwet 

Webformulier Exploitatie speelautomatenhal 

Webformulier Aanvraag collectevergunning 

Webformulier Aanvraag kansspelvergunning 

Webformulier Melding container of steiger 

Webformulier Ontheffing hoogwerker 

Webformulier Aanvraag Bibob-onderzoek 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 565681 24 december 2025 4 


